
Datum doručení: 29. 2. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240004486 
 
Věc: Funkce a náhrady za rok 2023 – posl. Karel Haas  
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

(…)                 
 

„Dobrý den na základě zákona 106 o svobodnému přístupu k informacím bych rád 

požádal o následující informace. Rád bych poprosil o informaci jaké všechny funkce v rámci 

své funkce zastává pan poslanec Mgr. Karel Hass. Také bych rád požádal o informace o výši 

finančních odměn včetně veškerých náhrad pana poslance, které za své funkce obdržel v roce 

2023. Mnohokrát děkuji za odpověď.“ 

Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane ………………, 

potvrzujeme, že Kanceláři Poslanecké sněmovny byla dne 29. února 2024 doručena 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaše žádost o informace, podaná podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnout následující 

informace (citujeme): 

„Dobrý den na základě zákona 106 o svobodnému přístupu k informacím bych rád 

požádal o následující informace. Rád bych poprosil o informaci jaké všechny funkce v rámci 

své funkce zastává pan poslanec Mgr. Karel Hass. Také bych rád požádal o informace o výši 

finančních odměn včetně veškerých náhrad pana poslance, které za své funkce obdržel v roce 

2023. Mnohokrát děkuji za odpověď.“ 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

K záležitosti platů a náhrad, náležejících členkám a členům Poslanecké sněmovny, Vás 

můžeme obecně informovat, že všechny podrobnosti o platu poslankyň a poslanců, stejně jako 

dalších ústavních činitelů, stanovuje zákon č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech 



spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a 

poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o platu“). 

Zákon o platu byl zcela záměrně napsán tak, aby už v roce svého vzniku, tedy v roce 1995, 

poskytl veřejnosti zcela úplný obraz o tom, jak jsou odměňováni členové zákonodárných sborů, 

a nikdo se nemusel dotazovat žádné instituce na plat svého poslance. Plat poslance byl od doby 

vzniku zákona o platu vázán na platy státních úředníků tím, že platová základna byla v relaci 

na nejvyšší stupeň platového tarifu. V současné době je platová základna stanovena vyhláškou 

Ministerstva práce a sociálních věcí jako pevná částka. Podle § 8 zákona o platu poslanci náleží 

plat určený z platové základny platovým koeficientem ve výši 1,08 (tento platový koeficient se 

zvyšuje u stanovených představitelů Poslanecké sněmovny, v případě Vámi uvedeného pana 

poslance Mgr. Karla Haase se však uplatní základní koeficient). Od 1. ledna 2023 činila platová 

základna 94.757,50 Kč, plat poslance tedy činil 102.338,10 Kč (zaokrouhleno na 102.338 Kč). 

Pro úplnost uvádíme, že od 1. ledna 2024 činí platová základna 94.775 Kč, plat poslance tedy 

činí 102.357 Kč (zaokrouhleno na 102.400 Kč).  

Podrobné informace o platu a výši poskytovaných náhrad jsou veřejnosti k dispozici na 

webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Veřejnost a média“ – 

„Poskytování informací“ – „Opakující se dotazy“, a přímo dostupné jsou na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729 

Konkrétně k panu poslanci Mgr. Karlu Haasovi uvádíme, že v roce 2023 obdržel 

následující náhrady v uvedené výši: 

 

Mgr. Karel Haas 

Vyplacené náhrady za rok 2023 

 

Víceúčelová paušální náhrada podle par. 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 

236/1995; (výdaje na reprezentaci – 16 % platové základny) 

 

182.400 

Kč 

Roční výše cestovních náhrad; (par. 5 odst. 1 písm. b) zák. 236/1995) 

 

512.400 

Kč 

Roční výše poskytnutých náhrad na administrativní a odbornou práci; (par. 5 

odst. 1 písm. j) zák. 236/1995) 

 

160.400 

Kč 

Roční náhrady na pronájem poslanecké kanceláře a vybavení; (par 6 odst. 1 

písm. f) zák. 236/1995) 

 

300.000 

Kč 

Roční náhrady na ubytování, pokud poslanec nemá v Praze trvalé bydliště; 

(par. 5 odst. 1 písm. i) zák. 236/1995) 

 

0 Kč 

Roční náklady na zajištění služeb asistentů podle § 117 odst. 1 zákona č. 

90/1995 Sb., o jednacím řádu PS, a podle usnesení RV č.230/2019 ve znění 

usn. 186/2023 

 

475.000 

Kč 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729


 

Na webu Poslanecké sněmovny, v sekci „Poslanci a orgány“ – „Poslanci“ se nachází 

profilové stránky jednotlivých poslankyň a poslanců, na nichž je mj. zveřejněn přehled funkcí, 

které daná poslankyně či daný poslanec v rámci určitého volebního období zastává/-al. 

Profilová stránka pana poslance Mgr. Karla Haase je přímo dostupná na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6751  

Tímto odkazem Vám poskytujeme informace k části Vaší žádosti „jaké všechny funkce 

v rámci své funkce zastává pan poslanec Mgr. Karel Hass“, a to v souladu s § 6 odst. 1 zákona 

o svobodném přístupu k informacím, který stanoví, že „pokud žádost o poskytnutí informace 

směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však 

do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání 

zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 

S pozdravem 

 
 
(…) 

Částka na úhradu telefonních poplatků a za připojení k Internetu pro 

poslaneckou kancelář (podle usnesení RV č. 230/2019) 

 

14.780,61 

Kč 

https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6751

